convencionada na Cláusula Quinta do contrato original, decidem prorrogar o
prazo de vigência por 12 (doze) meses, de 01/04/2023 à 31/03/2024, nos
termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA -  Considera-se como valor  para a  execução deste
Termo a quantia anual de R$4.500,00/ano (Quatro mil e quinhentos reais),
podendo  ser  pago  em  Três  Parcelas  Bimestrais ,  no  valor  de
R$1.500,00/bimestre. Tais valores serão reajustados anualmente de acordo
com o IGPM-FGV ou, na impossibilidade de aplicá-lo, conforme o índice que
vier oficialmente substituí-lo.